

Motion till riksdagen

1988/89:Kr318

av Anders Svärd (c)

Anslag till den ryska jubileumsbibeln

Den ryska ortodoxa kyrkan har just högtidlighållit sitt 1000-årsjubileum. I samband med detta har en nordisk gåva överlämnats i form av en studiebibel. Detta har skett med de ryska myndigheternas godkännande. Regeringen har avslagit en framställning om statsbidrag från Svenska Bibelsällskapet. Därtill har man avvisat en begäran från ärkebiskopen om uppvaktning och förnyad prövning.

Sedan frågan första gången behandlades av regeringen har strävandena att finansiera projektet utvecklats ytterligare på ett sätt som nu gör det möjligt att lämna mer konkreta upplysningar om anslagsbehov från olika källor. Ärkebiskop Bertil Werkström har också i samband med den ryska kyrkans jubileumsfirande på plats haft överläggningar som bekräftar det utomordentligt stora behovet av en tillräcklig upplaga av denna bibelutgåva.

Situationen för närvarande är den att de norska, danska och isländska regeringarna har anslagit belopp i den storleksordning som respektive bibelsällskap begärt. Till detta kommer ett anslag från Färöarna. De sammanlagda anslagen från staten och folkkyrkorna i dessa länder är 6 220 000 kr.

Därutöver har genom insamlingar 1 006 000 kr. anslagits från Norge, 800 000 kr. från Danmark, 1 000 000 kr. från Finland och 585 000 kr. från Sverige. Sammanlagt gör detta 3 391 000 kr.

Tillsammans med tryckkostnader för den första tryckningen om 10 000 exemplar som betalats av olika organisationer så har hittills 11 411 000 kr. anslagits. Detta belopp har räckt till att leverera eller beställa sammantaget 75 000 bibelverk.

Det behov som framkommit vid överläggningar med företrädare för den ryska ortodoxa kyrkan pekar på att ytterligare 75 000 bibelverk skulle behöva levereras. För att detta skall vara möjligt krävs ett tillskott av 8 500 000 kr. till projektet.

Skall den svenska insatsen för projektet bli av samma storleksordning som man redan uppnått i Norge och Danmark krävs att man genom insamlingar och anslag från andra organ än staten och svenska kyrkan kan nå upp till ca 1 000 000 kr. Detta tycks nu vara möjligt. Statsbidragsbehovet är – med förutsättningen att Sverige skall göra insatser motsvarande dem som redan gjorts i Norge och Danmark – 3 milj. kr.

Sedan regeringen första gången behandlade Svenska Bibelsällskapets ansökan har således följande hänt:

- En klar bild finns nu av de sammanlagda insatserna i Norge och Danmark.
- Behovet av ytterligare bibelverk har klarlagts i samband med ärkebiskopens deltagande i den ryska ortodoxa kyrkans jubileumsfirande.
- Värdet av en samnordisk aktion har ytterligare understrukits, vilket enligt uppgift har kommit till uttryck också vid överläggningar på regeringsnivå mellan de nordiska länderna.

Dessa fakta framgår av en skrivelse från svenska kyrkans centralstyrelse till regeringen.

Mot. 1988/89
Kr318

Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen beslutar anslå 3 000 000 kr. som statsbidrag till produktionen av den nordiska gåva i form av den ryska jubileumsbibeln som överlämnats i samband med den ryska ortodoxa kyrkans 1000-årsjubileum.

Stockholm den 25 januari 1989

Anders Svärd (c)